
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KIELCACH

Kielce, dnia 20 kwietnia 1972 r. Nr 10 Poz. 71-79

T R E S

Część I. Uchwały:
Poz.:

sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego miasta Radomia.

71 — Uchwała Nr 87/941a/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Kielcach z dnia 21 marca 1972 r. w spra­
wie akceptacji „Studium Zagospodarowania Przestrze­
nnego Kieleckiego Rejonu Turystyczno-Wypoczynko­
wego”.

72 — Uchwała Nr 88/950/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Kielcach z dnia 4 kwietnia 1972 r. w 
sprawie domów pomocy społecznej.

73 — Uchwała Nr 88/951/72 Prezydium Wojewódz1- 1
Narodowej w Kielcach z dnia 4 kwietnia 1972 r. zmie­
niająca uchwałę Nr 13/171/69 z dnia 22 listopada 196.) r. 
w sprawie organizacji wewnętrznej i zakresu działania 
Zarządu Dróg Lokalnych Wydziału Komunikacji Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

74 — Uchwała Nr 89/959/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Kielcach z dnia 17 kwietnia 1972 r w 
sprawie powołania Wojewódzkiego Komitetu Ochrony 
Środowiska Człowieka.

75 — Uchwała Nr 89/960/72 Prezydium Wojewódzkiej Rad-.-
Narodowej w Kielcach z dnia 17 kwietnia 1972 r. w

76 — Uchwała Nr 96/465/72 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Opatowie z dnia 22 marca 1972 r. w spra­
wie wyznaczenia terenów dla budownictwa jednoro­
dzinnego w mieście Ćmielów.

Część V. Ogłoszenia:

Poz.:

77 — Ogłoszenie Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej
Rady Narodowej w Kielcach z dnia 18 kwietnia 1972 r. 
o utworzeniu obszaru górniczego „Mogiłki” w powie­
cie kieleckim.

78 — Ogłoszenie Przewodniczącego Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 18 kwietnia 
1972 r. o utworzeniu obszaru górniczego „Zapniów” 
w powiecie przysuskim.

79 — Ogłoszenie Przewodniczącego Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 18 kwietnia 
1972 r. o utworzeniu obszaru górniczego „Borków” 
w powiecie pińczowskim.

71

UCHWAŁA NR 87/941a/72
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach

z dnia 21 marca 1972 r.
w sprawje akceptacji „Studium Zagospodarowania Przestrzennego Kieleckiego Rejonu Turystyczno-Wypoczynkowego”.

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, 
poz. 172) oraz w związku z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 
stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwa­
la, co następuje:

§ 1. Akceptuje się „Studium Zagospodarowania Przestrze­
nnego Kieleckiego Rejonu Turystyczno-Wypoczynkowego” 
opracowane w latach 1971-1972 w Wojewódzkiej Pracowni 
Urbanistycznej w Kielcach i zarejestrowanej pod Nr 8853/9 
w książce ewidencyjnej Wydziału Budownictwa, Urbani­
styki i Architektury Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Kielcach.

§ 2. Uznaje się za obowiązujące dla organów planowa­
nia przestrzennego i gospodarczego, wynikające ze studium 
(§ 1.) wnioski w przedmiocie:

1) określenia wiodących funkcji poszczególnych mikro- 
rejonów dla różnych form rekreacji;

2) zasad rozmieszczenia i hierarchii ośrodków wypoczyn­
ku świątecznego i pobytowego:

3) modelu programowego poszczególnych typów ośrod­
ków.

§ 3. Osoby prawne lub osoby fizyczne zobowiązane do 
rekultywacji gruntów, działające w oparciu o przepisy 

wydane na podstawie art. 20 ustawy z dnia 26 października 
1971 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz rekulty­
wacji gruntów, (Dz. U. Nr 27, poz. 249) winny uzgadniać za­
sady zagospodarowania terenów rekultywowanych w za­
kresie uprawy krajobrazu z Wojewódzką Pracownią Urba­
nistyczną.

§ 4. Przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki przedłoży Przewodniczącemu Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej do akceptacji w termi­
nie do dnia 15 maja 1972 r. wnioski w zakresie powołania 
społecznej jednostki koordynującej realizację ośrodków re­
kreacyjnych, w myśl zasad organizacyjnych zawartych w 
„Studium Zagospodarowania Przestrzennego Kieleckiego Re­
jonu Turystyczno-Wypoczynkowego.” #

§ 5. Zobowiązuje się Wydział Budownictwa, Urbanistyki 
i Architektury Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
do zaostrzenia, wymogów estetycznych, dotyczących szcze­
gólnie budownictwa indywidualnego w rejonie Gór Świę­
tokrzyskich.

§ 6. Prezydia miejskich (m. st. pow.) i powiatowych rad 
,narodowych spowodują wyznaczenie miejsc do. wywozu 
śmieci i zaostrzą sankcje karne w zakresie wywozu wszel­
kich nieczystości poza wyznaczonymi rejonami.



Str. 168 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Nr 10/71,72,73

§ 7. Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego 
uwzględni w projektach planów gospodarczych oraz w pro­
jekcie planu regionalnego wnioski wynikające ze studium.

§ 8. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zobowiązany 
jest do udostępniania materiałów Studium Zagospodaro­
wania Przestrzennego Kieleckiego Rejonu Turystyczno- 
Wypoczynkowego właściwym, zainteresowanym rzeczowo 
jednostkom organizacyjnym, a w szczególności: 
Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego, Woje­
wódzkiemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki, Wy­
działowi Rolnictwa i Leśnictwa, Wydziałowi Geologii oraz 

Wydziałowi Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 9. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Budo­
wnictwa, Urbanistyki i Architektury oraz wymienionym 
w § 8 jednostkom organizacyjnym Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajczyk
Sekretarz Prezydium: H. Czajkowski

72

UCHWAŁA NR 88/950/72
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach

z dnia 4 kwietnia 1972 r.
w sprawie domów

Na podstawie art. 14 ust. 3 pkt 9 i art. 55 ust. 4 pkt 3 usta­
wy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1963 r. Nr 29, poz. 172) oraz instrukcji Nr 24/71 Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 7 sierpnia 1971 r. (CD- 
640-13/70) w sprawie rodzajów i typów domów pomocy spo­
łecznej oraz ramowego regulaminu dla domów pomocy 
społecznej (Dz. Urz. M. Z. i O. S. Nr 17, poz. 87) - Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

.§ 1. Przekształca się:
1) Państwowy Dom Opieki Społecznej dla Dorosłych 

w Zochcinie, powiecie opatowskim, ha Państwowy 
Dom Pomocy Spałecznej dla Dorosłych w Zachcinie, 
przeznaczony dla osób umysłowo upośledzonych;

2) Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych 
w Radomiu, ul. Zielona 10 ii Plac Stare Miasto 2, 
na Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci;

3) Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych 
w Kielcach ul. Bobrowa 15 przeznaczony dla osób 
przewlekle chorych, na Państwowy Dom Pomocy 
Społecznej dla Dorosłych przeznaczony dla osób prze­
wlekle chorych ze schorzeniami układu nerwowego;

4) Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych 
w Kielcach, ul. Żeromskiego 4 przeznaczony dla osób 
przewlekle chorych, na Państwowy Dom Pomocy 
Społecznej dla Dorosłych przeznaczony dla osób 
przewlekle chorych ze schorzeniami układu nerwo­
wego;

5) Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych 
w Skarżysku Kamiennej, ul. 22 Lipca 28, przezna­
czony dla osób przewlekle chorych, na Państwowy 
Dom Pomocy Sno’ecznej dla Dorosłych przeznaczony 
dla osób przewlekle chorych ze schorzeniami układu 
nerwowego.

§2. 1. Wymjenione domy pomocy społecznej są samodzie­
lnymi jednostkami organizacyjnymi i budżetowymi objęty­
mi terenowym budżetem Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Kielcach i podporządkowane bezpośrednio Wydziałowi 

pomocy społecznej.

Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Kielcach.

2. Na czele domów pomocy społecznej stoją dyrekto­
rzy, którzy kierują pracą i są odpowiedzialni za całokształt 
działalności.

3. Koszty utrzymania domów pomocy społecznej są 
pokrywane w granicach preliminarza zatwierdzanego coro­
cznie w przepisanym trybie.

4. Organizację wewnętrzną i finansową oraz zadania 
domów pomocy społecznej ustalają odrębne przepisy.

§ 3. Zobowiązuje się Wydział Zdrowia i Opieki Społecz­
nej oraz Wydział Finansowy Prezydium Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej do przedłożenia Prezydium Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej odrębnego projektu uchwały w sprawie zmian 
w terenowym budżecie Wojewódzkiej Rady Narodowej i bu­
dżecie powiatu opatowskiego, wynikających z przejęcia fi­
nansowania Domu Opieki dla Dorosłych w Zochcinie przez 
terenowy budżet wojewódzki.

§ 4. Uchyla się pkt 5 i 6 zal. Nr 1 do uchwały Nr 45/476/70 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
z dnia 20 listopada 1970 r. w sprawie koncentracji obsługi 
finansowo-księgowej jednostek i zakładów budżetowych w 
części dotyczącej Państwowego Domu Pomocy Społecznej 
w Kielcach, ul. Żeromskiego 4 i w Radomiu, ul. Zielona 19.

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Zdrowia 
i Opieki Społecznej i Wydziałowi Finansowemu Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach oraz Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Opatowie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1972 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Kielcach.

Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajczyk

Sekretarz Prezydium: H. Czajkowski

88/951/72
Narodowej w Kielcach

Na podstawie § 3 ust. 2, § 4 ust. 3 i § 13 rozporządzenia 
Rady Minstrów z dnia 20 marca 1970 r. w sprawie zasad 
tworzenia wydziałów przez prezydia rad narodowych (Dz.

73 
UCHWAŁA NR 

Prezydium Wojewódzkiej Rady 
z dnia 4 kwietnia 1972 r.

zmieniająca uchwałę Nr 13/171/69 z dnia 22 Ijstopada 1969 r. w sprawie organizacji wewnętrznej i zakresu działania 
Zarządu Dróg Lokalnych Wydziału Komunikacji Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

U. Nr 7, poz. 56), uchwały Nr 153 Rady Ministrów z dnia
11 sierpnia 1969 r. w sprawie usprawnienia organizacji za­
rządzania na szczeblu wojewódzkim gospodarką na drogach



Nr 10/73, 74 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Str. 169

lokalnych i zarządzenia Nr 120 Ministra Komunikacji z dnia 
28 lipca 1971 r. zmieniającego ramowe wytyczne w sprawie 
organizacji wewnętrznej i zakresu działania zarządów dróg 
lokalnych w wydziałach komunikacji prezydiów wojewódz­
kich rad narodowych (Dz. Urz. M. K. Nr 24, poz. 185) - Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 13/171/69 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach z dnia 22 listopada 1969 r. w 
sprawie organizacji wewnętrznej i zakresu działania Zarzą­
du Dróg Lokalnych Wydziału Komunikacji Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Kielcach (Dz. Urz. WRN w 
Kielcach Nr 38, poz. 343) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

'.,1. Zarząd (znak Km. ZDL) dzieli się na:
1) Dział Techniczny (znak: Km. ZDL-a);
2) Dział Technologii i Badań Laboratoryjnych (znak: Km. 

ZDL-i);
3) Dział Ekonomiczny (znak: Km. ZDL-b);
4) Dział Głównego Mechanika i Mechanizacji Robót 

(znak: Km. ZDL-c);
5) Dział Zaopatrzenia Matriałowo-Technicznego (znak: Km 

ZDL-d);
6) Dział Finansowo-Księgowy (znak: Km. ZDL-e);
7) Starszy Inspektor Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 

(znak: Km. ZDL-f)
8) Radca Prawny(znak: Km. ZDL-g);
9) Kancelaria (znak: Km. ZDL-b);”.

2) w § 5:
a) ust. 8 przepisy następujące po wyrazach „nie powinna 

przekraczać”- zastępuje się przepisami:
1) przy przerobie do 150 min. zł _ 24 osób;
2) przy przerobie do 300 min. zł — 28 osób;
3) przy przerobie do 500 min. zł — 35 osób;
4) przy przerobie do 7001 min. zł — 40 osób;
5) przy przerobie ponad 700 min. zł — 45 osób;

b) skreśla się ust. 9, a ust. 10 otrzymuje kolejną numera­
cję 9;

3) dodaje się nowy tytuł la i § 15a w brzmieniu:
„la Dział Technologii i Badań Laboratoryjnych.
? 15a. Do zakresu działania Działu Technologii i Badań 

Laboratoryjnych należy prowadzenie całokształtu 
spraw związanych z technologią robót drogowych 
i mostowych oraz badań i nadzoru laboratoryjnego 
nad tymi robotami, a w szczególności:

1) przeprowadzanie badań materiałów i określanie ich przy­
datności w budownictwie drogowym zgodnie z obowią­
zującymi w tym przedmiocie normami i wytycznymi;

2) ustalanie receptur na mieszanki betonowe i bitumiczne, 
ustalanie stabilizacji chemicznej i mechanicznej gruntów 
itp;

3) przeprowadzanie analiz raportów produkcji mas bitumi­
cznych i stabilizacji betonów;

4) wykonywanie badań w terenie w celu ustalenia właści­
wej technologii robót (próbne wiercenia, ustalanie prze- 

łomowości gruntów pod budowę dróg, próbne obciążania 
mające na celu ustalenie grubości projektowanej nawie­
rzchni itp.);

5) opracowywanie metod i sposobów wykorzystywania ma­
teriałów miejscowych;

6) przeprowadzanie instruktażu i wydawanie wytycznych 
dla pracy laboratoriów powiatowych przy PZDL oraz 
kontrola technologii wykonywanych robót w tych jedno­
stkach;

7) wykonywanie usług z podanego wyżej zakresu dla jed­
nostek objętych porozumieniem terenowo-branżowym
w drogownictwie;.

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się kierownikowi Wy­
działu Komunikacji Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajczyk
Sekretarz Prezydium: H. Czajkowski

74
UCHWAŁA Nr 89/959/72

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
z dnia 17 kwietnia 1972 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Środowiska Człowieka.
W celu koordynacji działalności wszystkich instytucji 

i jednostek zajmujących się ochroną naturalnego środowiska 
człowieka na terenie województwa kieleckiego zgodnie z 
pismem v-ce prezesa Rady Ministrów z dnia 19 stycznia 
1972 r. Nr P-130/10/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej uchwala, co następuje:

I. Organizacja wewnętrzna

§ 1. Powołuje się Wojewódzki Komitet Ochrony Środo- 
iska Człowieka w Kielcach, zwany w dalszej treści uchwa­

ły „Komitetem1’, obejmujący zakresem swojego działania 
obszar województwa kieleckiego.

§ 2. Komitet prowadzi działalność w zakresie ochrony 
środowiska naturalnego człowieka ze szczególnym uwzglę­
dnieniem zagadnień: czystości wód i powietrza atmosfery­
cznego, ochrony zasobów przyrody, miejsc rekreacji, gleby, 
zagospodarowania odpadów i nieczystości przemysłowych, 
lokalizacji zakładów przemysłwych i osiedli, walki z ha­
łasem i t.p.

i społecznych, wydziałów rad narodowych, jednostek gospo­
darczych i organizacji społecznych, zakładów naukowych, 
instytutów oraz innych jednostek organizacyjnych.

2. Z Komitetem współpracują powołani przez prze­
wodniczącego Komitetu przedstawiciele jednostek 
organizacyjnych, które ze względu na swój charak­
ter mogą się przyczynić do ochrony środowiska 
człowieka.

§ 4. 1. W ramach Komitetu mogą być tworzone sekcje 
specjalistyczne, których kierowników i członków powołuje 
i odwołuje prezydium Komitetu na wniosek przewodniczą­
cego.

2. Członkami sekcji specjalistycznych mogą być 
osoby spoza Komitetu.

§ 5. Całokształtem działalności Komitetu kieruje przewo­
dniczący Komitetu.

§ 6. Zebrania plenarne Komitetu zwołuje przewodniczący 
w miarę potrzeby co najmniej raz w roku.

§ 3. 1. W skład Komitetu wchodzą, poza Prezydium Ko­
mitetu, członkowie powoływani przez przewodniczącego Ko­
mitetu spośród: przedstawicieli nauki, działaczy politycznych 

§ 7. Komitet podejmuje uchwały na zebraniach plenar­
nych zwykłą większością głosów’. W razie równości głosów 
decyduje głos przewodniczącego.



Str. 170 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Nr 10/74, 75

§ 8. 1. W skład prezydium Komitetu wchodzą:
1) Przewodniczący:

Z-ca Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Kielcach.

2) Zastępcy Przewodniczącego:
a) Kierownik Woj. Pracowni Planów Regionalnych,
b) Kierownik Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochrony 

Powietrza Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Kielcach.

c) Kierownik Wydziału Geologii Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Kielcach.

3) Sekretarz:
Wojewódzki starszy inspektor Wydziału Gospodarki 
Wodnej i Ochrony Powietrza Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Kielcach.

4) Członkowie:
a) Kierownik Świętokrzyskiej Stacji Naukowej Za­

kładu Ochrony Przyrody PAN;
b) Kierownik Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kiel­
cach,

c) Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach,

d) Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w 
Kielcach,

e) Prezes Kieleckiego Towarzystwa Naukowego.
2. Posiedzenia prezydium zwołuje przewodniczący Komitetu 

w miarę potrzeby.
3. Uchwały prezydium Komitetu zapadają zwykłą większo­

ścią głosów, w razie równości głosów decyduje głos prze­
wodniczącego.

§ 9. Obsługę techniczną i administracyjną Komitetu za­
pewnia właściwy do spraw ochrony środowiska wydział Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach - woje­
wódzki starszy inspektor do spraw ochrony środowiska, bę­
dący sekretarzem prezydium Komitetu.

II. Szczegółowy zakres działania.
§ 10. Do zakresu działania Komitetu należy:
1) ocena problemów środowiskowych na tle nlanowanego 

rozwoju społeczno - gospodarczego województwa;
2) opracowywanie wytycznych o charakterze perspektywicz­

nym co do polityki w dziedzinie rozwoju i ochrony śro­
dowiska;

3) koordynacja, nadzór i ocena realizacji bieżących zadań 
w zakresie ochrony środowiska przez wszystkich zobowią­
zanych do działalności w tym zakresie;

4) inicjowanie i ocena kompleksowych badań w dziedzinie 
ochrony środowiska;

5) opiniowanie aktów prawnych władz terenowych z punktu 
widzenia zabezpieczenia ochrony środowiska:

6) opracowywanie kompleksowych planów informacji i pro­
pagandy o rozwoju i ochronie środowiska,

7) nadawanie kierunku i koordynacja poczynań organizacji 
i towarzystw społecznych prowadzących działalność wią- 
żącą się z ochrona środowiska;

8) ocena i opiniowanie wyników działalności poszczególnych 
jednostek administracyjnych, gospodarczych oraz organi­
zacji naukowych i społecznych:

9) współpraca z Polskim Komitetem Ochrony Środowiska 
Człowieka w Warszawie;

10) podejmowanie uchwał w sprawach przedstawianych przez 
przewodniczącego i prezydium Komitetu;

11) zatwierdzanie rocznych planów działania Komitetu 
i przyjmowanie sprawozdań z ich wykonania.

§ 11. Do zakresu działania prezydium Komitetu należy:
1) przygotowywanie projektów rocznych planów działania 

Komitetu i jego sekcji;
2) opracowywanie rocznych sprawozdań z wykonania pla­

nów działania Komitetu i jego sekcji;
3) przygotowywanie materiałów w sprawach należących do 

zakresu działania Komitetu;
4) podejmowanie decyzji w sprawach nie zastrzeżon . eh 

do zakresu działania Komitetu i jego przewodniczącego,
5) powoływanie i odwoływanie kierowników i członKów 

sekcji specjalistycznych Komitetu na wniosek jego prze­
wodniczącego;

6) określanie zakresu działania 'sekcji specjalistycznych 
Komitetu;

7) inicjowanie działalności Komitetu;

§ 12. Do zakresu działania przewodniczącego Komitetu na­
leży:

1) kierowanie działalnością Komitetu:
2) reprezentowanie Komitetu na zewnątrz;
3) zwoływanie zebrań plenarnych Komitetu i posiedzeń 

jego prezydium;
4) dysponowanie środkami finansowymi Komitetu;
5) powoływanie i odwoływanie członków Komitetu;
6) stawianie wniosków prezydium, odnośnie powoływania 

i odwoływania kierowników i członków sekcji specja­
listycznych Komitetu;

7) ustalanie zakresów działania zastępców przewodniczą­
cego Komitetu:

§ 13. Zastępcy przewodniczącego Komitetu kierują dzia­
łalnością Komitetu w razie nieobecności przewodniczącego, 
w zakresie ustalanym przez przewodniczącego.

III. Postanowienia końcowe.
§ 14. Wykonanie uchwały porucza się Zastępcy Przewo­

dniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Kielcach inż. Mieczysławowi Derejskiemu oraz kiero­
wnikom Wydziałów Gospodarki Wodnej ii Ochrony Powie­
trza i Wydziału Finansowego Prezydium Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w Kielcach.

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.,

Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajczyk

Sekretarz Prezydium: H. Czajkowski.

75

w sprawie zatwierdzenia miejscowego
Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 

31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala, 
co następuje:

miasta Radomia.
w okresie ol 1968 do 1972 r. na 215.0-225.0 tys. mieszkańców 
w okresie perspektywy 1990 r. i zarejestrowany pod Nr 
E-12/1 i 2 w książce ewidencyjnej składnicy map i planów 
Miejskiej Precowni Urbanistycznej Wydziału Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury Prezydium Miejskiej Rady Na-§ 1. Zatwierdza się ogólny plan zagospodarowania prze- 

strzennego (perspektywicznego) miasta Radomia opracowany rodowej w Radomiu.

UCHWAŁA Nr 89/960/72
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach

z dnia 17 kwietnia 1972 r.
planu zagospodarowa nia przestrzennego



Nr 10/75,76,77 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Str. 171

§ 2. Uwzględnia się wniosek Wojewódzkiego Zespołu do 
Spraw Ochrony Użytków Rolnych odnośnie wyłączenia z gra­
nic administracyjnych miasta gruntów III i IV klasy, zgo­
dnie z protokółem w sprawie uzgodnienia planu ogólnego 
m. Radomia z Wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 11 marca 
1972 r.

§ 3. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Radomiu jest obo­
wiązany udostępnić zainteresowanym przeglądanie planu, 
o którym mowa w § 1, z zachowaniem przepisów art. 24 
ust. 2 przytoczonej we wstępie ustawy oraz udzielać im 
odpowiednich informacji.

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budowni­
ctwa, Urbanistyki i Architektury, Wydziałowi Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej, zainteresowanym wydzia'om 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w Radomiu.

§ 5. Traci moc uchwała Nr 172/65 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach z dnia 21 czerwca 1965 r. w 
sprawie zatwierdzenia planu ogólnego m. Radomia (Dz. Urz. 
WRN w Kielcach Nr 16/65, poz. 108).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia, z tym 
że plan, o którym mowa w § U uzyskuje moc powszechnie 
obowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzie­
nniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kiel­
cach.
Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajczyk
Sekretarz Prezydium: H. Czajkowski

UCHWAŁA NR 96/465/72 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Opatowie 

z dnia 22 marca 1972 r.
sprawie wyznaczenia terenów dla budownictwa jedno rodzinnego w mieście Ćmielów.w

Na podstawie art. 2, ust. 1 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. 
o terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych 
w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138 z późniejszy­
mi zmianami) oraz § 1 uchwały Nr 34/359/70 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 19 czer­
wca 1970 r. w sprawie rozciągnięcia obowiązku wyznacze­
nia terenów budownictwa jednorodzinnego na wszystkie 
miasta nie stanowiące powiatów i osiedla województwa kie­
leckiego (Dz. Urz. WRN z 1971 r. Nr 27, poz. 127) Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. Wyznacza się teren o pow. ok. 9 ha, w granicach: 
od strony południowej - tereny PKP, od strony północnej 
-teren przeznaczony pod budowę Zakładu Porcelany, od 
strony wschodniej T teren Szkoły Podstawowej oraz teren 
upraw rolniczych!, od strony zachodniej - teren zieleni łęgo­
wej i wód otwartych, oznaczony w planie ogólnym zago­
spodarowania przestrzennego, zatwierdzonym uchwałą Nr 
100/814a/68 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Kielcach z dnia 1 marca 1968 r. (Dz. Urz. WRN z 1969 r. 
Nr 2, poz. 4) symbolem B4MNj dla budownictwa domów 
jednorodzinnych w mieście Ćmielowie.

§ 2. Zobowiązuje się:
1) Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej do 

określenia w terminie trzech miesięcy zapotrzebowania 
na powierzchnię terenów budownictwa jednorodzinnego 
w ilości niezbędnej dla zaspokojenia potrzeb na okresy' 
bieżącego i następnych pięcioletnich narodowych planów 
gospodarczych;

2) Wydział Rolnictwa i Leśnictwa do wykonania w ter­
minie do dnia 31 grudnia 1972 r. przez Powiatowe Biuro 
Geodezji i Urządzeń Rolnych map służących jako pod­
kłady do opracowania projektu planu zagospodarowania. 
Powiatowe Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych wykona 
te mapy we własnym zakresie lub zleoi podwykonawcy, 
tj. Państwowemu Przedsiębiorstwu Geodezyjnemu lub 
innej jednostce fachowej, posiadającej pozwolenie na 
wykonywanie robót geodezyjnych, zgodnie z § 2, ust. 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 grudnia 1958 r. 
(Dz. U. Nr 1, poz. 1);

3) Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury do 
zabezpieczenia środków finansowych na zlecenie opraco­
wania planu szczegółowego zagospodarowania przestrze­
nnego, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
■Wojewódzkiej Rady Narodowej i na tablicy ogłoszeń Pre­
zydium Miejskiej Rady Narodowej w Ćmielowie.

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się zainteresowanym wy­
działom.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Prezydium: inż. W. Wójciak

Sekretarz Prezydium: Z. Soroka

77
OGŁOSZENIE

Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 
z dnia 18 kwietnia 1972 r.

o utworzeniu obszaru górniczego „Mogiłki” w powiecie kieleckim.
Na podstawie § 22 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych 
(Dz. U. Nr 54, poz. 332) ogłasza się, że Minister Budownic­
twa i Przemysłu Materiałów Budowlanych decyzją z dnia 
27 grudnia 1971 r. znak: MB-8/MB/0319/71 utworzył obszar 
górniczy dla kopaliny wapienia, obejmujący teren wsi Ko­
stomłoty II w gromadzie Miedziana Góra, powiecie kielec­

kim, województwie kieleckim, przekazany w użytkowanie 
Spółdzielni Pracy „Kopaliny Mineralne” w Kielcach.

Wymieniony obszar górniczy został wpisany do rejestru 
obszarów górniczych w tomie 4/14 pd Ip. 368.

Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajczyk



Str. 172 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Nr 10/78, 79

78
OGŁOSZENIE

Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach; 
z dnia 18 kwietńia 1972 r.

o utworzeniu obszaru górniczego „Zapniów” w powiecie przysuskim.

Na podstawie § 22 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych 
(Dz. U. Nr 54, poz. 332) ogłasza się, że Minister Przemysłu 
Ciężkiego decyzją z dnia 26 maja 1971 r. znak: T/706/0319 
utworzył obszar górniczy dla kopaliny gliny ogniotrwałej, 
obejmujący teren lasów państwowych Nadleśnictwa Przy­

sucha w powiecie przysuskim, województwie kieleckim, 
przekazany w użytkowanie Opoczyńskim Zakładom Mate­
riałów Ogniotrwałych w Opocznie.

Wymieniony obszar górniczy został wpisany do rejestru 
obszarów górniczych w tomie 8 pod Ip. 11.

Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajeżyk

79

OGŁOSZENIE
Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 

z dnia 18 kwietnia 1972 r.
o utworzeniu obszaru górniczego „Borków” w powiecie pińczowskim.

Na podstawie § 22 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych 
(Dz. U. Nr 54, poz. 332) ogłasza się, że Minister Budownictwa 
i Przemysłu Materiałów Budowlanych decyzją z dnia 29 
maja 1971 r. znak: DW-0174/MB/71 utworzył obszar górniczy 
dla kopaliny gipsu, obejmujący teren gromady Borków 

w powiecie pińczowskim, województwie kieleckim, przeka­
zany w użytkowanie Zakładom Przemysłu Gipsowego „Do­
lina Nidy” w Gackach, powiecie pińczowskim.

Wymieniony obszar górniczy został wpisany do rejestru 
obszarów górniczych w tomie 14 pod Ip. 366.

Przewodniczący Prezydium: mgr A. Zarajczyk

Adres Redakcji i Administracji Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
Prenumerata: rocznie — 18,— zł; półrocznie — 10,— zł.
Ogłoszenia: 1 strona 240 zł, 3/4 — 210 zł, 1/2 — 165 zł, 1/4 — 90 zł. 
1/8 — 60 zł, tabelaryczne i cyfrowe o 50 proc, drożej, drobne 1 wyraz 
— 0,90 zł. Ogłoszenia o zagubieniu dokumentu zł 10,50; za każdy na­

stępny dokument dolicza się po zł 1,50.
Wpłaty: Narodowy Bank Polski, Oddział II Miejski, Kielce, konto 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 550-94.2-104.

ODBIORCA

1393 WZG Kielce 650 egz L-2 C»-na 1 egz. zł—1.50

Tel. Redakcji
Administr. Nr 15-321


